
Public 

 
 

 

Public 

ČSOB vyhlašuje jubilejní desátý ročník grantového programu, který je určen na podporu sociálního podnikání.  
Tento ročník je inovační, reaguje na výzvy spojené s klimatickou změnou a je plně v souladu s aktuálními trendy EU. 
Partnerem a odborným garantem při realizaci tohoto programu je nezisková organizace P3 – People, Planet, Profit 
o.p.s.  
 
O programu 
 
Cílem programu je stabilizace a další rozvoj již existujících sociálních podniků prostřednictvím finanční podpory a 
odborného poradenství. 
 
Tento grantový program podpoří 10 sociálních podniků, mezi něž bude rozděleno až 1 300 000 Kč. 
 
Pět nejlépe hodnocených projektů získá na svou realizaci grant ve výši 180 000 korun a odborné poradenství 
v hodnotě 50 000 korun na rozvoj/zvýšení efektivity vítězného sociálního podniku. Odborné poradenství bude 
koordinovat a dozorovat organizace P3 - People, Planet, Profit, o.p.s. Pět dalších projektů, které získají největší 
sympatie odborné poroty, bude oceněno grantem ve výši 30 000 korun. 
 
Tematické zaměření programu: 
a. Podpora digitalizace  
Přijímáme žádosti zaměřené na zavádění a rozšiřování digitálních technologií, které modernizují a zefektivňují 
stávající procesy, technologie, výrobky a/nebo služby (např. technologicky nové weby, e-shopy, nové SW a HW 
vybavení včetně školení jejich obsluhy, e-mailový marketing, bezpečnostní audity, zavádění nových procesů 
podporovaných digitálními technologiemi...) 
 
b. Podpora environmentálních témat  
Přijímáme žádosti, které zavádějí do chodu podniků prvky cirkulární ekonomiky a/nebo mají pozitivní dopad na 
životní prostředí a udržitelnost (např. úspory energií, vody, recyklace, certifikace…).  
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs 
 
Pro koho je program určen 
 
Z programu je možné podpořit integrační sociální podniky, které zaměstnávají osoby se zdravotním postižením nebo 
osoby sociálně znevýhodněné, a sociální podniky, které přispívají k místnímu rozvoji, naplňují environmentální cíl 
nebo poskytují obecně prospěšné služby v oblasti sociálního začleňování. 
   
Podmínky pro úspěšné zařazení do grantové výzvy 
- žadatel osvědčil životaschopnost své činnosti a podniká ve zvoleném oboru minimálně 3 roky  
- prokazatelně se hlásí k principům sociálního podniku  
- přihlášený projekt je v souladu s tematickým zaměřením programu, tj. digitalizace nebo ochrana životního prostředí 
- výhodou je spolupráce s veřejnou správou  
- účast v předchozích kolech ČSOB Grantového programu Stabilizace sociálních podniků není překážkou 
 
Důvody vyloučení žádosti 
- parametry projektového záměru neodpovídají zaměření programu  
- formulář není kompletně vyplněn 
- organizace získá při vyplnění Identifikátoru sociálních podniků nízký počet bodů (červená barva)  
Žadatelé, kteří tyto formální podmínky nesplní, budou vyřazeni. 

about:blank
about:blank
about:blank
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs


Public 

 

2 
 

Public 

Průběh výběrového řízení  
 

Do grantového řízení podávají zájemci žádost prostřednictvím on-line formuláře na webu P3 – People, Planet, 
Profit. Výběr vítězů je výsledkem hodnocení odborné komise složené ze zástupců ČSOB a P3 – People, 
Planet, Profit, komise rozhoduje konsenzuálně. Hodnocení projektů bude probíhat ve dvou kolech. 
 
1. V prvním kole vybere odborná porota na základě bodového hodnocení deset nejlepších projektů, které postoupí 
do druhého kola. 
 
2. Ve druhém kole budou zástupci vybraných sociálních podniků pozváni k vystoupení před hodnotící komisí (osobně 
nebo on-line, bude upřesněno podle aktuální epidemické situace). Podniky předem zašlou prezentaci, ve které 
uvedou podrobný popis soutěžního projektu, jeho přínos v případě realizace, nutné zdroje k dosažení stanoveného 
cíle a konkretizují zaměření odborných konzultací. Takto zpracovanou prezentaci představí zástupci podniků 
hodnotící komisi, která bude klást důraz na životaschopnost projektového záměru, jeho společenskou potřebnost, 
naplňování principů sociálního podniku, ekonomickou i environmentální udržitelnost sociálního podniku, popř. 
úroveň spolupráce s veřejnou správou.  
 
Harmonogram grantového programu 
 
1. března 2022    Vyhlášení grantového řízení 
15. dubna 2022   Uzávěrka přihlášek do grantového řízení 
Do 15. května 2022  P3 rozešle podklady komisi pro výběr 10 projektů postupujících do druhého kola  
Do 31. května 2022  Členové komise zašlou své pořadí nejlepších projektů, jejichž zástupci budou pozváni 
    k prezentaci před komisí 
Do 10. června 2022  Per rollam nebo MS Teams schůzka členů komise k výběru semifinalistů, P3 pozve 
    semifinalisty na osobní prezentaci a vyzve je k rozpracování projektů ve formě  
    prezentace a příloh. 
Do 25. června 2022  uzávěrka pro podání rozpracovaných prezentací 
Do 30. června 2022  Osobní prezentace semifinalistů před komisí (max 20 minut na žadatele) 
30. června 2022   Oznámení výsledků všem žadatelům a vyhlášení vítězů 
30. června-31. prosince 2022 Realizace grantových projektů a čerpání konzultací 
 
Smluvní podmínky grantu 
V případě, že projekt bude vybrán k udělení grantu, uzavře ČSOB se statutárním zástupcem sociálního podniku 
darovací smlouvu. Grant je příjemci poskytnut převodem na účet v jedné splátce nejpozději do jednoho kalendářního 
měsíce od podpisu darovací smlouvy oběma stranami.   
 
Grantovou podporu lze čerpat max. do konce kalendářního roku, sociální podnik předkládá ČSOB a P3 – People, 
Planet, Profit, o.p.s. závěrečnou zprávu o projektu včetně vyúčtování nejpozději do 31. prosince 2022. Žádost o 
prodloužení čerpání je možná po předchozí dohodě s ČSOB a jen ze závažných důvodů.  
 
Stručné informace o vítězných projektech sociálních podniků budou zveřejněny na webu ČSOB. 
 
Kontakt pro konzultaci projektových záměrů a projektových prezentací 
 
Kontaktní osoba: Monika Šikulová 
Tel. číslo: 776 786 199 
E-mail: grant@p-p-p.cz  
 
P3 – People, Planet, Profit, o.p.s.  
Václavské nám. 831/21, 110 00 Praha 1  
www.p-p-p.cz 

https://p-p-p.cz/cs/zadost-o-velky-grant
about:blank

